
Информация за лицензираните складодържатели и лицата, притежаващи удостоверения за 

освободени от акциз крайни потребители, относно отпадане в комбинираната номенклатура 

(КН) за 2025 г. на код по КН 2710 19 43 за газьол с тегловно съдържание на сяра, непревишаващо 

0,001 % и създаване на два нови кода 2710 19 42 И 2710 19 44 

 

Във връзка с Регламент за изпълнение (ЕС) 2024/2522 на Комисията от 23 септември 2024 година 

за изменение на Приложение I към Регламент (ЕИО) № 2658/87 на Съвета относно тарифната и 

статистическа номенклатура и Общата митническа тарифа (Регламент за изпълнение (ЕС) 

2024/2522) Ви уведомяваме следното: 

I. С Регламент за изпълнение (ЕС) 2024/2522 за газьол с тегловно съдържание на сяра, 

непревишаващо 0,001 % в Комбинираната номенклатура (КН) за 2025 г. се създават два нови кода 

2710 19 42 и 2710 19 44, като код по КН 2710 19 43 отпада. 

Промяната ще бъде отразена в БАЦИС считано от 01.01.2025 г. както следва: 

1. Кодове по КН 2710 19 42 и 2710 19 44 в CL19. 

2. Кодове в CL175 „Търговско наименование“: 

• за код по КН 2710 19 42 – „Газьол с тегловно съдържание на въглерод с биологичен 

произход най-малко 80 %“ - немаркиран; 

• за код по КН 2710 19 42 – „Газьол с тегловно съдържание на въглерод с биологичен 

произход най-малко 80 %“ - маркиран; 

• за код по КН 2710 19 44 - „Газьол с  тегловно съдържание на въглерод с биологичен 

произход по-малко от 80 %“ - немаркиран; 

• „Газьол с  тегловно съдържание на въглерод с биологичен произход по-малко от 80 %“ - 

маркиран“; 

II. По отношение на валидните лицензи за управление на данъчен склад:  

1. Лицензираните складодържатели следва да предоставят в най-кратък срок в Централното 

митническо управление на Агенция „Митници“, уведомление за промяна в обстоятелствата, при 

които е издаден лицензът за управление на данъчния склад, съдържащо: 

• актуализиран бизнес план по отношение на новите кодове, които да бъдат вписани в 

лиценза, съгласно изискванията на чл. 48, ал. 2, т. 13 от Закона за акцизите и данъчните складове, 

по видове стоки и акцизни ставки съгласно CL199 и търговско наименование съгласно CL175; 

• информация за годишния прогнозен обем за произвежданите и/или складираните акцизни 

стоки с новите кодове под режим отложено плащане на акциз; 

• информация за годишния прогнозен обем за движението на акцизни стоки с новите кодове 

под режим отложено плащане на акциз; 

• информация ще има ли промяна във вида и/или размера на предоставеното обезпечение 

за данъчния склад. 



2. Във връзка с промяната на кодовете по КН в точките за контрол съгласно чл. 6, ал. 1, т. 10 от 

Наредба Н-1 от 22.01.2014г. за специфичните изисквания и контрола, осъществяван от 

митническите органи върху средствата за измерване и контрол на акцизни стоки лицензираните 

складодържатели следва да подадат предварително писмено уведомление до компетентната 

Териториална дирекция в срок не по-кратък от 3 работни дни преди извършване на промяната. 

III. По отношение на валидните удостоверения за освободени от акциз крайни потребители: 

С оглед коректното прилагане на изискванията на ЗАДС, следва да бъдат инициирани 

производства – от лицата, притежаващи удостоверения за освободени от акциз крайни 

потребители или от директорите на териториални дирекции, относно промяна на обстоятелствата, 

които подлежат на вписване в удостоверение за освободен от акциз краен потребител в 

съответствие с промените в кодовете по КН, които влизат в сила от 01.01.2025 г. 

С въвеждането от 01.01.2025 г. на нови кодове по КН на енергийни продукти (отпада код по КН 

2710 19 43 и се създават два нови кода 2710 19 42 и 2710 19 44) настъпва промяна в 

обстоятелствата, които подлежат на вписване в удостоверението. 

В разпоредбата на чл. 24в, ал. 2 от ЗАДС законодателят е определил, че при промяна на 

обстоятелствата, които подлежат на вписване в удостоверението по чл. 24б, ал. 4, лицето подава 

искане за издаване на ново удостоверение. На основание разпоредбата на чл. 24е, ал. 1, т. 3 от 

ЗАДС при промяна на обстоятелствата, които подлежат на вписване в удостоверението, 

директорът на териториалната дирекция прекратява действието на удостоверението за освободен 

от акциз краен потребител. 

Производствата по промяна на обстоятелствата следва да бъдат приключени до 31.01.2025 г. при 

спазване на изискванията на ЗАДС и подзаконовите нормативни актове за неговото прилагане. 


